

Rámcová dohoda

uzatvorená v súlade § 269 odseku 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO“) ako výsledok zadávania zákazky podľa § 9 ods. 9 ZVO

Článok 1. Zmluvné strany**1.1 Identifikácia verejného obstarávateľa - kupujúceho:**

Úradný názov: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre

Sídlo: Trieda Andreja Hlinku č. 2, 949 76 Nitra

IČO: 00 397 482

IČ DPH: SK2021252827

Štatutárny orgán: Dr. h. c. prof. Ing. Peter Bielik, PhD., rektor

Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]

(ďalej ako „Kupujúci“)

1.2 Identifikácia úspešného uchádzača - predávajúceho:

Obchodné meno: OPTIMA, a.s.

Sídlo/miesto podnikania: Železničiarska 8, 949 73 Nitra

IČO: 31428835

IČ DPH: SK2020409336

Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]

Číslo účtu: [REDAKOVANÉ]

IBAN: [REDAKOVANÉ]

Štatutárny orgán: Ing. Štefan Gála - prokurista

Zapísaný v OR/ŽR: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sa, vložka č. 10015/N

(ďalej v texte len ako „Predávajúci“)

Článok 2. Predmet rámcovej dohody

- 2.1 Predmetom rámcovej dohody je „Dodávka a inštalácia informačných tabúl a dodávka propagačných materiálov v rámci publicity a informovania projektov EÚ, v špecifikácii uvedenej v prílohe č. 1 k rámcovej dohode.“
- 2.2 Predmet dohody sa obstaráva v rámci nasledovných projektov:
 - Projekt Operačného programu Vzdelávanie: Podpora zvyšovania kvality vzdelávania na Fakulte záhradníctva a krajinného inžinierstva SPU v Nitre“ ITMS 26110230094
 - Projekt operačného programu Výskum a vývoj: Podpora inovácie technológií špeciálnych výrobkov a biopotravín pre zdravú výživu ľudí“ ITMS kód 26220220115
 - Projekt operačného programu Výskum a vývoj: Podpora infraštruktúry SPU v Nitre za účelom zlepšenia podmienok jej vzdelávacieho procesu“ ITMS kód 26250120064
- 2.3 Publicita a informovanie musí byť zabezpečené v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu a usmernením ASFEU: pozri link.

- 2.4 Predmet rámcovej dohody bude dodávaný postupne počas trvania rámcovej dohody na základe čiastkových objednávok. Presné znenie textu a grafický návrh poskytne verejný obstarávateľ spolu s objednávkou.
- 2.5 Predávajúci je povinný pred začatím výroby predmetu zmluvy odsúhlasiť s kupujúcim grafické návrhy jednotlivých predmetov rámcovej dohody.
- 2.6 Kupujúci si vyhradzuje právo neobjednať tovary v predpokladanom množstve tejto rámcovej dohody. Skutočne objednané množstvo bude závisieť od aktuálnych potrieb kupujúceho.

Článok 3. Cena a platobné podmienky

- 3.1 Jednotkové ceny predmetu dohody sú stanovené v zmysle ustanovení § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako ceny za dodaný tovar do miesta plnenia vrátane osadenia a montáže reklamných tabúl.
- 3.2 Jednotkové ceny predmetu dohody uvedené v prílohe č.1 rámcovej dohody sú záväzné ako maximálne počas platnosti tejto rámcovej dohody.
- 3.3 Maximálna celková cena za celé obdobie rámcovej dohody nesmie presiahnuť 1495,99 EUR s DPH.
- 3.4 Kupujúci bude platiť za dodaný predmet rámcovej dohody na základe faktúr - daňových dokladov. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
- 3.5 Právo vystaviť faktúru vznikne predávajúcemu po odovzdaní a prevzatí predmetu objednávky. Súčasťou faktúry bude kupujúcim potvrdený dodací list.
- 3.6 Faktúru predávajúci vystaví a predloží kupujúcemu na úhradu v 4-och vyhotoveniach. Peňažný záväzok kupujúceho vyplývajúci zo zmluvy je splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu predávajúceho.

Obsahové náležitosti faktúry:

- označenie „faktúra“ a jej číslo,
- obchodné meno a sídlo kupujúceho a predávajúceho,
- lehota splatnosti faktúry,
- názov projektu, kód ITMS projektu,
- odkaz na Rámcovú dohodu,
- číslo objednávky,
- názov, adresa banky a číslo účtu predávajúceho,
- výška požadovaná na platbu,
- náležitosti pre účely DPH,
- podpis zodpovednej osoby predávajúceho,
- prílohy k faktúre.

Pokiaľ faktúra nebude spĺňať dohodnuté obsahové náležitosti, je kupujúci oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia na doplnenie údajov.

- 3.7 Kupujúci neposkytuje preddavky.
- 3.8 Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnuté ceny uvedené v prílohe č. 1 k zmluve budú v súlade s § 10 ZVO prehodnotené pri každom opakovanom plnení, nakoľko vo vzťahu k určeniu ceny tovaru pri opakovanom plnení sú zmluvné strany povinné určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu. Na účely porovnania cien je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a zmluvné strany musia vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Článok 4. Dodacie podmienky

- 4.1 Lehota plnenia je do 21 kalendárnych dní od doručenia čiastkovej objednávky vystavenej podľa rámcovej dohody.
- 4.2 Miesto dodania predmetu rámcovej dohody:
- pre projekt Podpora zvyšovania kvality vzdelávania na Fakulte záhradníctva a krajinného inžinierstva SPU v Nitre" ITMS 26110230094: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta záhradníctva a krajinného inžinierstva, Tulipánová 7, 949 76 Nitra
 - pre projekt Podpora inovácie technológií špeciálnych výrobkov a biopotravín pre zdravú výživu ľudí" ITMS kód 26220220115: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Tr. A. Hlinku 2, 949 76 Nitra
 - pre projekt Podpora infraštruktúry SPU v Nitre za účelom zlepšenia podmienok jej vzdelávacieho procesu" ITMS kód 26250120064: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Tr. A. Hlinku 2, 949 76 Nitra
- Kupujúci uvedie miesto dodania v čiastkovej objednávke
- 4.3 Kupujúci spolu s objednávkou doručí predávajúcemu grafický návrh predmetu tejto rámcovej dohody. Povinnosťou predávajúceho je pred začatím výroby predmetu zmluvy odsúhlasiť s kupujúcim grafické návrhy jednotlivých predmetov rámcovej dohody.
- 4.4 Osoby oprávnené prevziať predmet zmluvy v mene kupujúceho:
- Za projekt ITMS 26110230094:
- Ing. Martin Pikalík, PhD., manažér publicity
- Za projekt ITMS kód 26220220115
- Ing. Pavlína Bányiová, finančný manažér
- Za projekt ITMS kód 26250120064
- Ing. Danica Vraniaková, finančný manažér
- 4.5 V prípade, ak predávajúci bude zabezpečovať dodanie časti predmetu rámcovej dohody prostredníctvom subdodávateľa, predávajúci je povinný písomne oznámiť kupujúcemu najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy identifikačné údaje subdodávateľa s uvedením obchodného mena, sídla a adresy podnikania, IČO ako aj predmet subdodávky. Predávajúci je zároveň povinný písomne bezodkladne kupujúcemu oznámiť každú zmenu subdodávateľa.

Článok 5. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 5.1 V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu splnenia dodávky, je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02% zo zmluvnej ceny nedodaného tovaru predmetu rámcovej dohody za každý deň omeškania.
- 5.2 Pre prípad omeškania kupujúceho so zaplatením faktúry platí § 369a Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z.z.
- 5.3 Predávajúci nie je oprávnený bez predchádzajúcej písomnej dohody (súhlasu) s kupujúcim postúpiť svoje pohľadávky tretej osobe.
- 5.4 Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) bez predchádzajúceho písomného súhlasu kupujúceho je neplatné.
- 5.5 Dohoda zmluvných strán o zmluvnej pokute za omeškanie s platením peňažného záväzku z tejto zmluvy sa vylučuje.

Článok 6. Reklamácie a záručná doba

- 6.1 Kupujúci je oprávnený reklamovať vady dodaného tovaru v záručnej lehote, ktorá je 24 mesiacov.
- 6.2 Reklamácia sa uskutoční v písomnej forme
- 6.3 Záručný servis zabezpečí predávajúci v mieste sídla kupujúceho. Odstránenie reklamovaných

vád počas záručnej doby zabezpečí predávajúci lehotách maximálne do 7 pracovných dní od nahlásenia vady.

Kontakt na hlásenie väd a zasielanie reklamácií: Jozef Švelan

- 6.4 Zodpovedný zástupca predávajúceho poverený na vybavenie reklamácie v záručnej dobe po posúdení vady týkajúcej sa reklamácie spíše reklamačný protokol, v ktorom bude dohodnutý spôsob vybavenia reklamácie a primeraná lehota na vybavenie reklamácie.

Článok 7. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Rámcová dohoda je uzavretá na dobu určitú, a to do 30.09.2015.

- 7.2 Táto Rámcová dohoda zaniká:

- a) uplynutím doby na ktorú bola uzavretá
- b) pred uplynutím doby na ktorú bola uzavretá:
 - ba) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - bb) písomnou výpoveďou kupujúceho aj bez uvedenia dôvodu s trojmesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
 - cc) písomnou výpoveďou kupujúceho z dôvodu, ak predávajúci nie je schopný alebo nedodá plnenie predmetu čiastkovej objednávky za cenu určenú podľa bodu 3.8 tejto Rámcovej dohody. Výpovedná lehota je jednomesačná a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia písomnej výpovede predávajúcemu.

- 7.3 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Za zverejnenie Rámcovej dohody zodpovedá kupujúci a predávajúci s jej zverejnením súhlasí.

- 7.4 Predmet zmluvy sa realizuje v rámci štrukturálnych fondov EÚ, operačný program Výskum a vývoj a operačný program Vzdelávanie, a preto sa predávajúci zavazuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s predmetom plnenia počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, ktorú má kupujúci uzatvorenú s poskytovateľom nenávratných finančných príspevkov, a to oprávnenými osobami: v zmysle článku 12 Všeobecných zmluvných podmienok (príloha č. 1 zmluvy o poskytnutí NFP) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

- 7.5 Rámcová dohoda je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z toho dva pre predávajúceho a štyri pre kupujúceho.

- 7.6 Neoddeliteľnú prílohu tejto Rámcovej dohody tvoria:

- Príloha č. 1: špecifikácia a cenová ponuka predmetu rámcovej dohody

23 JÚN 2014
V Nitre,

Za predávajúceho:

[Redacted signature]

Ing. Štefan Gála
generálny riaditeľ a.s. - prokurista

25 JÚN 2014
V Nitre,

Za kupujúceho:

[Redacted signature]

Dr. h. c. prof. Ing. Peter Bielik, PhD
rektor

Predmet zákazky – „ Dodávka a inštalácia informačných tabúl a dodávka propagačných materiálov v rámci publicity a informovania projektov EÚ “.

CENOVÁ PONUKA

Názov	Množstvo / predpokladané množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH
4.1 Projekt : ITM5 26110230094					
4.1.1 Brožúrky – položka rozpočtu 1.6.3					
- Tlač a dodávka informačných brožúr					
Špecifikácia brožúrky :					
- Množstvo	400	ks	0.28,-	0.336,-	134.40,-
- Informačná brožúrka A/5 : 148 x 210 mm, rozložená A4					
- Potlač 4 + 4					
- Materiál - papier 140 g lesklý					
Bez grafického spracovania – grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
4.1.2 Označenie projektu – položka rozpočtu 1.6.5 pozostávajúce z:					
4.1.2.1 Informačná tabuľka					
- Plagát na označenie kancelárii projektového tímu					
- Tlač a dodávka					
Špecifikácia - informačná tabuľka :					
- Množstvo	22	ks	0.50,-	0.60,-	13.20,-
- Rozmer : 210 x 300 mm					
- Farebná tlač jednostranne					
- Materiál : papier 140 g matný + laminovanie					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
4.1.2.2 Veľkoplošná informačná tabuľa					
- Označenie miesta realizácie projektu v exteriéri					
- Bez montáže					

- Množstvo	1	ks	170,-	204,-	204,-
- Výroba a dodávka					
Špecifikácia veľkoplošnej informačnej tabule :					
- Materiál : plast, hrúbka 5 mm biela farba + polep potlačenou samolepiacou fóliou					
- Rozmery : 5 x 2500 x 1 500 mm					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
4.1.3 Samolepky – položka rozpočtu 1.6.9					
- Na označenie zariadenia a vybavenia					
Špecifikácia samolepky :					
- Množstvo	300	ks	0.08,-	0.096,-	28.80,-
- Rozmer y : šírka 50 x 40 mm					
- Materiál – samolepiaca fólia					
- Farebná potlač jednostranne					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
Projekt : ITMS 26220220115					
4.2.1 Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)					
- Počet	1	ks	230,-	276,-	276,-
- Montáž na adrese : Tr. A. Hlinku 2, Nitra, pred hlavným vchodom univerzity					
- Osadenie na totem, na ktorom sú už umiestnené ostatné pamätné dosky					
Špecifikácia : Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska) montáž					
- Rozmery : 40 x 30 cm					
- Materiálové vyhotovenie: kov, úprava antikorózna, odolná proti poveternostným vplyvom, oderu a vandalizmu					
- Požiadavky na vizuál: z eloxovaného duralu striebornej farby s povrchom v kombinácii matný/lesklý: na matnom povrchu textová časť, na lesklom povrchu logá : kombinácia gravírovania a vizuálnej tlače: textová časť vygravírovaná					

do hĺbky min. 0,5 mm a následne gravúra ručne vyplnená vysoko odolnou farbou: plnofarebné logá vytlačené vode a a oteru odolnou farbou					
Informácie uvedené na tabuli : v súlade s požiadavkami a v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu a usmernením ASFEU					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
Projekt : ITM 26250120064					
4.3.1 Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel) – položka rozpočtu 3.3.1					
- Počet	1	ks	400,-	480,-	480,-
- Montáž s osadením na adrese : Tr. A. Hlinku 2 , Nitra, pred hlavným vchodom univerzity					
- Osadenie reklamnej tabule do existujúcej nosnej konštrukcie nachádzajúcej sa u verejného obstarávateľa					
- Demontáž pôvodnej tabule nachádzajúcej sa na nosnej konštrukcii					
Špecifikácia reklamnej tabule : - Materiál : kov, úprava antikorózna, odolná proti poveternostným vplyvom, oderu a vandalizmu - Voľne stojaca tabuľa osadená do nosnej konštrukcie verejného obstarávateľa s rámom a stojkami pevne spojenými so zemou, nosič vizuálu hliníková kompozitná sendvičová doska nedelená hrúbky min. 3 mm, vizuál vytlačený v jednom kuse (bez panelovania) na bielu lesklú samolepiacu PVC fóliu hrúbky 100 mikrometrov, fólia aplikovaná na sendvičovú dosku, pre ochranu proti grafity a vandalizmu povrch upravený samolepiacou laminovacou antigrafitu fóliou - Rozmery : 250 x 150 cm					
Informácie uvedené na tabuli : v súlade s požiadavkami a v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu a usmernením ASFEU					

4.3.2 Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska) položka rozpočtu 3.3.2					
- Počet	1	ks	230,-	276,-	276,-
- Montáž na adrese : Tr. A. Hlinku 2, Nitra, pred hlavným vchodom univerzity					
- Osadenie : na Totem, na ktorom sú už umiestnené ostatné pamätné dosky					
Špecifikácia : Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska) montáž					
- Rozmery : 40x30 cm					
- Požiadavky na vizuál : z eloxovaného duralu striebornej farby s povrchom v kombinácii matný/lesklý, na matnom povrchu textová časť, na lesklom povrchu logá, kombinácia gravírovania a vizuálnej tlače, textová časť vygravírovaná do hĺbky min. 0,5 mm a následne gravúra ručne vyplnená vysoko odolnou farbou, plnofarebné logá vytlačené vode a oteru odolnou farbou					
Materiál – eloxovaný dural , farba strieborná , antikorózna úprava					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
4.3.3 Informačná tabuľa – položka rozpočtu 3.3.3					
Plagát na označenie kancelárií projektového tímu					
Špecifikácia :					
- Množstvo	10	ks	0.906,-	1,087,-	10.87,-
- Rozmer : 210 x 300 mm					
- Materiál : papier 140g matný + laminovanie					
- Farebné vyhotovenie - Plnofarebná tlač 4+0					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
4.3.4 Informačná tabuľa – plagát – položka rozpočtu 3.3.3					
Špecifikácia :					
- Množstvo	2	ks	3.80,-	4.56,-	9.12,-
- Rozmery : formát A2					

- Materiál : papier 140g matný + laminovanie					
- Farebné vyhotovenie - Plnofarebná tlač 4+0					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
4.3.5. Informačná tabuľa ROLL UP banner – položka rozpočtu 3.3.3					
- Počet	1	ks	53,-	63.60,-	63.60,-
- Prenosný , ROLL UP systém					
- Rozmery : 85 x 200 cm					
Špecifikácia : Informačná tabuľa – ROLL UP banner					
- jednoducho vymeniteľná kazeta vrátane banneru , jednoduchý systém výmeny banneru, presné dopnutie banneru, banner chránený v púzdre, + taška na prenášanie					
Informácie uvedené na tabuli : v súlade s požiadavkami a v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu a usmernením ASFU					
Plnofarebná tlač 4+0					
Grafický návrh predloží verejný obstarávateľ s vystavením objednávky					
Cena spolu v EUR s DPH					1 495.99,-

Dátum : 24.3.2014



Jozef Švelan

námestník výrobného úseku

pečiatka a podpis